3-teilige Anzeige
Messwertanzeige zur
Durchfl ussmessung
Serie PFGV301 S. 13Durchfl usssensor
Serie PFMV5 S. 6
Prüfung des Saugvorganges bei extrem kleinen Werkstücken
Der Durchfl usssensor ermöglicht eine zuverlässigere Prüfung des Saugvorganges als ein Drucksensor
�Ansprechzeit: max. 5 ms

Sicherheitshinweise   Rückseite
DurchflussDurchfluss
Bestellschl
Technische
Beispiele fü
Empfohlene
4
Düsengröße – Durchfl uss-Kennlinien (Vakuum) Düsengröße – Durchfl uss-Kennlinien (Überdruck)
Serie PFMV
Typenauswahl
Düsengröße und Durchfl uss-Kennlinien (Näherungswerte)
Verwenden Sie die folgenden Diagramme als Referenz, um den Messbereich des Sensors auszuwählen. P2: interner Druck der Düse
P1: atmosphärischer
Druck
∗   Da der berechnete Wert aufgrund von Leckagen und Druckverlusten im Verschlauchungssystem möglicherweise nicht dem Näherungswert
entspricht, überprüfen Sie das Ergebnis bitte anhand der tatsächlichen Ausrüstung.
Beispiel (Überdruck)
Auswahlbedingungen:
 Düsengröße: Ø 0,3 P1: 0 [kPa]
  P2: 20 [kPa]
 Der Durchfl uss liegt bei 0,7 bis 0,8 [l/min], basierend auf dem Diagramm.
 → Wählen Sie den Sensor PFMV510-1
Beispiel (Vakuum)
Auswahlbedingungen:
 Düsengröße: Ø 0,3 P1: 0 [kPa]
  P2: -60 [kPa]
 Der Durchfl uss liegt bei 0,7 bis 0,8 [l/min], basierend auf dem Diagramm.
 → Wählen Sie den Sensor PFMV510-1
Vakuumquelle
(Vakuumpumpe)Düse Düse
P2 [kPa]
5,0
4,5
4,0
3,5
3,0
2,5
2,0
1,5
1,0
0,5
0,0
Ø 0,6
Ø 0,5
Ø 0,4
Ø 0,3
Ø 0,2
Ø 0,1
-80 -60 -40 -20 0
Ø 0,6
Ø 0,5
Ø 0,4
Ø 0,3
Ø 0,2
Ø 0,1
P2 [kPa]
5,0
4,5
4,0
3,5
3,0
2,5
2,0
1,5
1,0
0,5
0,0
0 50 100 150 200 250 300
P1 P2
F
U
P1 P2
F

]
Befestigungsschraube
Bestellschlüssel
Durchfl usssensor
Serie PFMV5
Optionen
Wenn Sie eine Einzeloption oder eine Montage der Mehrfachanschlussplatte benötigen, bestellen Sie die Sensoren mit den folgenden Bestell-Nr. separat.
Durchfl ussmessbereich
Durchfl ussmessbereich (l/min)
Betriebsanleitung
Ausgangsspezifi kationen
Option (mitgeliefert)
∗ 2 L-Befestigungselemente (mit 2 Befestigungsschrauben) sind im
Lieferumfang enthalten.
— Ohne
A
Mit L-Befestigungselement
1 Analogausgang (1 bis 5 V)
— Mit Betriebsanleitung (Englisch und Japanisch)
N Ohne
05 0,0 bis 0,5 l/min
10 0,0 bis 1,0 l/min
30 0,0 bis 3,0 l/min
05F -0,5 bis 0,5 l/min
10F -1,0 bis 1,0 l/min
30F -3,0 bis 3,0 l/min
PFMV505 1 X5020,0 bis 0,1
0,0 bis 0,5
0,0 bis 1,0
0,0 bis 3,0
-0,5 bis 0,5
-1,0 bis 1,0
-3,0 bis 3,0
PFMV5 05 1
Bestell-Nr. Anzahl der Stationen Anmerkung
ZS-36-A1 Für 1 Station (für einzelne Einheit) 2 L-Befestigungselement, 2 Befestigungsschrauben M3 x 15L
ZS-36-A2 Für 2 Stationen 2 L-Befestigungselement, 2 Befestigungsschrauben M3 x 25L
ZS-36-A3 Für 3 Stationen 2 L-Befestigungselement, 2 Befestigungsschrauben M3 x 35L
ZS-36-A4 Für 4 Stationen 2 L-Befestigungselement, 2 Befestigungsschrauben M3 x 45L
ZS-36-A5 Für 5 Stationen 2 L-Befestigungselement, 2 Befestigungsschrauben M3 x 55L
6
Technische Daten
∗1  Der in den technischen Daten angegebene Durchfl uss ist der Wert unter Standardbedingungen.
∗2   Der analoge Ausgang zeigt 3 V an, wenn der Durchfl uss 0 ist. Wenn der Durchfl uss von IN nach OUT geht, wird der Ausgang auf 5 V geändert, wenn er von OUT nach IN geht,
wird der Ausgang auf 1 V geändert.
∗3  Die Einheit % F.S. basiert auf dem Skalenendwert von analog 4 V (1-5 V).
∗4  0 kPa gibt die atmosphärische Entlüftung an.
∗5  Druckbereich, der die technischen Daten des Produkts erfüllt
∗6  Anwendbarer Druckbereich
∗  Informationen zur Verdrahtung sind der Betriebsanleitung auf der SMC-Webseite (https://www.smc.eu) zu entnehmen.
∗ Produkte mit kleinen Kratzern, Flecken oder Farb- oder Helligkeitsschwankungen der Anzeige, welche die Leistung des Produkts nicht beeinträchtigen, werden als konforme
Produkte betrachtet.
Technische Daten des AnschlusskabelsBeispiel der internen Schaltung und Verdrahtung
-1
Analoger Spannungsausgang
1 k +
–
UU
PFMV505-X502 PFMV505 PFMV510 PFMV530 PFMV505F PFMV510F PFMV530F
Kompatibles Medium
Trockene Luft, N2
(JIS B 8392-1 1.1.2 bis 1.6.2: 2003, ISO 8573-1 1.1.2 bis 1.6.2)
Nenndurchfl ussbereich
(Durchfl ussbereich)
0 bis 0,1
 l/min
0 bis 0,5
l/min
0 bis 1
l/min
0 bis 3
l/min
-0,5 bis 0,5

3-teilige Anzeige
RoHS
Bestellschlüssel
Option 3
— Ohne
C
ZS-28-C
Option 4
Betriebsanleitung Kalibrierungszertifi kat
— � —
Y — —
K � �
T — �
Technische Daten der Einheit
— Auswahlfunktion für Einheiten
M Nur SI-Einheiten∗3
∗3 Feste Einheiten:  Momentaner Durchfl uss: L/min
  Kumulierter Durchfl uss: L
Optionen
Wenn nur optionale Teile benötigt werden, bestellen Sie bitte mit der unten
aufgeführten Bestell-Nr.
Bestell-Nr. Option Anm.
ZS-28-C Sensorstecker Für PFMV5�
ZS-46-A1 Befestigungselement A Schneidschraube: Nenngröße 3 x 8 L (2 Stk.)
ZS-46-A2 Befestigungselement B Schneidschraube: Nenngröße 3 x 8 L (2 Stk.)
ZS-46-B Adapter für Schalttafeleinbau
ZS-46-D Adapter für Schalttafeleinbau + Front-Schutzabdeckung
ZS-46-5L Spannungsversorgungs-/Ausgangsanschlusskabel 5-adrig, 2 m
ZS-27-01 Front-Schutzabdeckung
ZS-28-A-X538 PFMV30� PFGV301 Adapterkabel Bestelloptionen (siehe Seite 21)
Anschlussbeispiel
Ausgangsspezifikation
RT 2 Ausgänge (Schalttyp NPN/PNP) +
Analoger Spannungsausgang∗1, 2
SV 2 Ausgänge (Schalttyp NPN/PNP) +
Analoger Stromausgang∗2
XY 2 Ausgänge (Schalttyp NPN/PNP) +
Kopierfunktion
∗1    Kann zwischen 1 bis 5 V und zwischen
0 bis 10 V umgeschaltet werden
∗2   Kann auf externen Eingang oder
Kopierfunktion umgeschaltet werden.
Eingangsdaten
Symbol Beschreibung Kompatibler Durchfl ussschalter
0 Spannungseingang Serie PFMV5
Ausführung
3 Ausführung mit getrennter Sensoreinheit
Option 1
Symbol Beschreibung
— Ohne Anschlusskabel
L
Spannungsversorgung/
Anschlusskabel des
Ausgangs (Kabellänge: 2 m)
ZS-46-5L
Option 2
Symbol Beschreibung
— Ohne
A1 Befestigungselement A
(vertikale Montage)
ZS-46-A1
A2 Befestigungselement B
(horizontale Montage)
ZS-46-A2
B Adapter für
Schalttafeleinbau
ZS-46-B
D
Adapter für
Schalttafeleinbau +
Front-Schutzabdeckung
ZS-46-D
M LPFGV RT03 1